
   verze vzoru dokumentu 240715 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznámení Variace Strana 1 z 3 

OZNÁMENÍ 
VARIACE V04 

SMLOUVA 

Název zakázky Barrandovský most – celková rekonstrukce, Praha 4 a 5, číslo 
akce 999174 – Správce stavby 

Číslo smlouvy Objednatele 6/22/5800/001 

Datum uzavření 18.04.2022 

STRANY 

Objednatel Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Zástupce objednatele Ing. Josef Richtr 

 

Konzultant Sdružení INŽ-CM-VIS pro Barrandovský most 

Společník 1 Inženýring dopravních staveb a.s. 

Společník 2 Contract management, a.s. 

Společník 3 VIS, a.s. 

Zástupce konzultanta Ing. Michal Lec 

  



Oznámení Variace Strana 2 z 3 

1 OZNÁMENÍ 

1.1 ÚVOD A POVAHA DOKUMENTU 

Pojmy použité v tomto dokumentu mají význam definovaný ve Smlouvě identifikované 
na titulní straně. 

Tento dokument je: 

(a) Oznámení Variace podle Pod-článku 1.3 [Oznámení a jiné komunikační prostředky] 
a Pod-článku 5.1.1 [Variace] Smluvních podmínek; 

(b) pokynem k zahájení provádění Variace podle Pod-článku 5.2.3 [Dohoda o hodnotě 
a dopadu Variace]. 

1.2 SPECIFIKACE VARIACE 

Touto Variací se běžné povinnosti Konzultanta rozšiřují o povinnosti Konzultanta spočívající 
v přípravě detailního přehledu financování Díla včetně výhledů na následující rok. Ze strany 
týmu Správce stavby jsou nad rámec původně sjednaného rozsahu vyplývajícího z Přílohy 1 
[Rozsah služeb] připravovány výhledy změnových listů a financování prací dle Smlouvy o dílo, 
odhady valorizace a odhady měření. Současně probíhá i pravidelné reportování aktuálních 
informací vůči Objednateli.  

Vzhledem k povaze Služeb spočívajících zejména v kontinuálním výkonu funkce Správce stavby 
podle Smlouvy o dílo je z ekonomického i technického hlediska nezbytné, aby byly povinnosti 
v rozsahu této Variace vykonávány Konzultantem. 

1.3 HODNOTA VARIACE 

Strany se dohodly, že se v návaznosti na tuto Variaci v důsledku zvýšení předpokládaného počtu 
hodin výkonu běžných povinnosti oproti nabídce Konzultanta zvyšuje omezení odměny za výkon 
běžných povinností podle Pod-článku 1.2.3 Přílohy 3 [Odměna a platba]1, a to na částku 
27 808 360,- bez DPH.  

Podrobnosti (včetně vyčíslení zvýšení předpokládaného počtu hodin u jednotlivých pozic) jsou 
uvedeny v přehledu variací a doplňkových povinností, který je přiložen k tomuto Oznámení.  

1.4 DOPAD VARIACE NA JINÉ ČÁSTI SLUŽEB 

Nepředpokládá se dopad této Variace na jiné části Služeb s výjimkou potřeby koordinovat výkon 
všech povinností Konzultanta při poskytování Služeb. 

1.5 DOPAD VARIACE NA HARMONOGRAM A DOBU PRO DOKONČENÍ 

Strany se dohodly, že se v návaznosti na tuto Variaci nijak neupravuje Harmonogram s výjimkou 
případných úprav vyplývajících z aktuálního harmonogramu provádění Díla zohledňujícího 
změny Díla, se kterými tato Variace souvisí. 

 
1 V Pod-článku 1.2.3 Přílohy 3 [Odměna a platba], která je součástí podepsané Smlouvy, je nesprávně 

uvedená částka 20 990 700,- místo správné částky 19 436 600,-. Jedná se o chybu v psaní, která je zřejmá 
vzhledem k obsahu Dopisu nabídky, který je taktéž součástí podepsané Smlouvy.  



Oznámení Variace Strana 3 z 3 

1.6 ZATŘÍDĚNÍ ZMĚNY PODLE ZÁKONA O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

Tato Variace se nepovažuje za podstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 

Jedná se o nepodstatnou změnu podle § 222 odst. 4 ZZVZ (změna, která nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku 
a zároveň nižší než 10 % původní hodnoty závazku). 

Podrobnosti (včetně vyčíslení hodnoty změny) jsou uvedeny v přehledu variací a doplňkových 
povinností, který je přiložen k tomuto Oznámení.  

2 POZNÁMKA 

S ohledem na povahu Služeb spočívající zejména v kontinuálním výkonu funkce Správce stavby 
a povahu Variace byly činnosti podle Variace zahájeny na základě předchozí komunikace Stran 
již před vydáním tohoto Oznámení. 

3 PŘÍLOHY 

Nedílnou součástí tohoto Oznámení jsou následující přílohy: 

 Přehled variací a doplňkových povinností k datu tohoto Oznámení 

 

Zástupce objednatele 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

 


		2024-12-03T15:20:14+0100
	Ing. Josef Richtr




